Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 484 – Guaratuba, 24 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 1

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 10/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: CENTURION COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI ME
pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 22.115.618/0001-30, com sede á Av. Lusitana, 306,
Bairro; penha Circular, na cidade do Rio de Janeiro, RJ
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Grampeador, papel vergê.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 987,50 (novecentos e oitenta e sete reais e
cinquenta entavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO
Data da assinatura do contrato :18/02/2025

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

__________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 11/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: GBL MONITORAMENTO LTDA, pessoa jurídica do direito privado, CNPJ
57.594.207/0001-59, com sede á Rua Xavier da Silva, 1186, Sala B, Bairro: Centro, CEP: 85010-
220, na cidade de Guarapuava, PR
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Caneta marca texto, prendedor de papel, grampo para grampeador.

VIGÊNCIA:01 ANOVALOR: O valor total da contratação é de R$ 523,55 (quinhentos e vinte e
três reais e cinquenta e cinco centavos.)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO
Data da assinatura do contrato :18/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 484 – Guaratuba, 24 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 14/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: 3VA LICITAÇÕES pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 47.334422/0001-
67, com sede á Rua Luís Góes, 308 – sala 02, CEP: 04043-000, na cidade de Mirandópolis, SP.
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Memória portátil para microcomputador.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 180,00 (cento e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :18/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026
_____________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 21/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: PROSPERA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO LTDA
pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 53.130.453/0001-07, com sede á Rua Groelandia,1841,
Bairro: Nações, CEP; 83823-095, na cidade de Fazenda Rio Grande , Pr.
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Porta papel vertical e horizontal.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

 Data da assinatura do contrato :18/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 484 – Guaratuba, 24 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 3

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 19/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: JET COMERCIO SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, pessoa jurídica do direito
privado, CNPJ 48.560.136/0001-82, com sede á Rua Papa João Paulo I, 428, fundos, CEP:
88161-450, na cidade de Biguaçu, SC
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Pasta arquivo tipo canaleta A4.
VIGÊNCIA:01 ANOVALOR: O valor total da contratação é de R$ 169,00 (cento e sessenta e
nove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO Data da assinatura do contrato :18/02/2025

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

__________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 20/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: : MÁRCIO MESSIAS SIMÃO NEVES,  pessoa jurídica do direito privado, CNPJ
58.413.536.0001/19, com sede á Rua Seis, 15 bairro: Jardim Umuarama II, Cep: 78058-593, na
cidade de Cuiabá, MT
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Guilhotina.

VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 255.00 (duzentos e cinquenta e cinco reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO
Data da assinatura do contrato :18/02/2025

Ricardo de Borba

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba
2025/2026

________________________________________________________________

Diário Oficial do Legislativo
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17)

Edição Digitalizada nº 484 – Guaratuba, 24 de fevereiro de 2025 - Ano VIII
________________________________________________________________________________

Pág. 4

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 21/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA – Paraná CNPJ
N°:78.177.771/0001-46 ENDEREÇO: Rua Coronel Carlos Mafra, n° 494- Centro, Guaratuba-
Paraná.
CONTRATADO: LALUH COMERCIO DE PAPELARIA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS
LTDA, pessoa jurídica do direito privado, CNPJ 27.084.275/0001-07, com sede á Rua Coronel
Augusto Carlos, 32 Sala 02, Bairro: Centro, Cep  89620-000, na cidade de Campos novos, SC,
DISPENSA DE LICITAÇÃO  02/2025 – MATERIAL DE EXPEDIENTE
OBJETO: Porta papel vertical e horizontal.
VIGÊNCIA:01 ANO

VALOR: O valor total da contratação é de R$ 4.480,00 ( Quatro mil quatrocentos e oitenta
reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 80001010310001200133900300000 1001  06  MATERIAL DE
CONSUMO

Data da assinatura do contrato :18/02/2025

                                                 Ricardo de Borba
                              Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba

2025/2026

Expediente:
Mesa Diretora:

Ricardo de Borba - Presidente
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária

Vereadores:

Adriana Corrêa Fontes
André Guilherme Montemezzo
Diego Correa Elickar
Felipe Huning de Carvalho
Marcio Sakajiri Tarran
Ricardo Paixão de Macedo
Sandra Bertipaglia
Wallace Aparecido de Aguiar
Zaqueu Clarinda

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000